[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2022г. № 928
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Верхотурский, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 12.11.2021 № 845
«Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа Верхотурский и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский»

         В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства финансов Российской Федерации от  17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Верхотурский» постановления Администрации городского округа Верхотурский от 12.11.2021 № 845 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа Верхотурский и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский» дополнить кодами бюджетной классификации:

          000 1 11 09044 04 0003 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за пользование жилыми помещениями (неосновательное обогащения, взысканное с лиц, использующих земельные участки, находящиеся в собственности городских округов, без соответствующих правоустанавливающих документов)» и закрепить за главным администратором доходов 901 (Администрация городского округа Верхотурский);
          000 1 13 02994 04 0005 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат бюджетных средств при их неправомерном использовании по результатам финансового контроля при вынесении предписаний и представлений о возврате средств) и закрепить за главным администратором доходов 901 (Администрация городского округа Верхотурский);

          000 1 14 02042 04 0000 440 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» и закрепить за главным администратором доходов 901 (Администрация городского округа Верхотурский);

          000 1 17 15020 04 0000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов» и закрепить за главным администратором доходов 901 (Администрация городского округа Верхотурский);

          000 1 17 15020 04 0000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов» и закрепить за главным администратором доходов 906 (Муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского округа Верхотурский»);

          000 1 17 15020 04 0000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов» и закрепить за главным администратором доходов 908 (Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский).
2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
          3.Опубликовать настоящее постановление в информационном      бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

          4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации городского округа Верхотурский Глушкову С.Н.
Глава

городского округа Верхотурский

                                           А.Г. Лиханов